
V
Ý

RO
Č

N
Í ZPR

ÁVA
  2019



PODPORUJÍ NÁS

2



3



OBSAH

4

Podporují nás        2
Poděkování	 	 	 	 	 	 	 	 3
Pár	slov	úvodem	 	 	 	 	 	 	 5
O organizaci        6
Struktura	organizace	 	 	 	 	 	 	 7
Historie	Charity	Uherské	Hradiště	 	 	 	 	 8 - 9

Azylové	bydlení	Cusanus	 	 	 	 	 	 11
Terénní		program	Cusanus	 	 	 	 	 	 11
Azylový	dům	svatého	Vincence	 	 	 	 	 12
Centrum	denních	služeb	pro	seniory		 	 	 	 15
Centrum	osobní	asistence	 	 	 	 	 	 16
Domácí	pečovatelská	služba	 	 	 	 	 	 17
Denní	centrum	svaté	Ludmily	 	 	 	 	 18
Centrum	svaté		Sáry		 	 	 	 	 	 	 20
Terapeutická	dílna	Klíček	 	 	 	 	 	 21
Labyrint	-	centrum		sociální		rehabilitace	 	 	 	 22
Centrum	duševního	zdraví	 	 	 	 	 	 23
Dobrovolnické	centrum	 	 	 	 	 	 24
Domácí	zdravotní	a	hospicová	péče	 	 	 	 	 25
Domácí	hospic	Antonínek	 	 	 	 	 	 26 - 27
Foto	střípky		 	 	 	 	 	 	 	 28 - 29
Domov	pokojného	stáří	Boršice	-	odlehčovací	služba	Boršice	 30
Charitní	domov	Hluk	-	odlehčovací	služba	Hluk	 	 	 31
Středisko	pomoci	handicapovaným	 	 	 	 	 32
Půjčovna	kompenzačních	pomůcek	 	 	 	 	 32

Tříkrálová	sbírka	 	 	 	 	 	 	 34 - 35
Uživatelé	podle	měst	a	obcí	v	roce	2019	 	 	 	 36 - 37

Chráněné	bydlení	Ulita	 	 	 	 	 	 38
Pin	oak	 	 	 	 	 	 	 	 39
Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	Tulip	 	 	 40
Terénní	odlehčovací	služba	svaté	Hedviky	 	 	 	 41
Odlehčovací	služba	Pohoda	 	 	 	 	 	 42
Občanská	poradna	Uherské	Hradiště	 	 	 	 43
Přímá	pomoc	občanům	 	 	 	 	 	 44
Středisko	humanitární	pomoci      45
Chráněná	dílna	Lidumila	 	 	 	 	 	 46 - 47
Středisko	pro	farnosti	a	dobrovolnictví	 	 	 	 48
Duchovní	služba	Charity	Uherské	Hradiště	 	 	 	 49
Postní	almužna		 	 	 	 	 	 	 50

Finanční	zpráva	 	 	 	 	 	 	 51 - 52
Zpráva	auditora		 	 	 	 	 	 	 53 - 54
Poděkování	dárcům	 	 	 	 	 	 	 55 - 57



PÁR SLOV ÚVODEM

Vážení	přátelé,

předkládáme	 vám	 zprávu	 o	 činnosti	 Charity	
Uherské	Hradiště	za	rok	2019.	
V	 tomto	roce	se	nám	podařilo	 	zahájit	posky-
tování	sociálních	služeb	ve	 třech	 	nových	 	pi-
lotních	projektech:	 	Centru	duševního	zdraví,	
Terénní	odlehčovací	 službě	sv.	Hedviky	a	am-
bulantní	 Odlehčovací	 službě	 Pohoda.	 Vzni-
kl	 	mobilní	 	 hospicový	 tým	 –	Domácí	 hospic	
Antonínek,	 který	 pečuje	 o	 pacienty	 v	 závěru	
života	v	 jejich	domácím	prostředí.	 Je	sestaven	
z	odborných	pracovníků	naší	a	Charity	Uher-
ský	 Brod.	 Úspěšně	 se	 realizuje	 mezinárodní	
projekt	 vedený	 	 Masarykovou	 univerzitou	 v	
Brně	 v	 oblasti	 začleňování	 osob	 s	 mentálním	
postižením.	V	 listopadu	 se	 dokončila	 	 rekon-
strukce	 a	 přístavba	Azylového	domu	Cusanus	
a	Nízkoprahového	denního	centra	pro	lidi	bez	
přístřeší	 na	Třídě	Maršála	Malinovského	č.	 p.	
263	v	Uherském	Hradišti.	Děkujeme	zhotovite-
li	stavby	společnosti	STAMOS	Uherské	Hradi-
ště,	spol.	s	r.	o.		a		technickému	dozoru	stavby	
společnosti	INVESTA	UH,	s.	r.	o.

Velmi	děkujeme	za	podporu	financování	soci-
álních	služeb	Krajskému	úřadu		Zlínského		kra-
je,	Úřadu	práce,	Ministerstvu	vnitra	ČR,	Mini-
sterstvu	pro	místní	 rozvoj	ČR,	Městu	Uherské	
Hradiště,	 Kunovice,	 Starému	 Městu,	 Hluku	 a	
všem	 místním	 samosprávám	 našeho	 regionu,	
dále	nadacím,		institucím,	sponzorům,	dárcům.	

Rovněž	děkujeme	za	pomoc	a	podporu	zřizova-
teli,	olomouckému	arcibiskupovi	Janu		Graub-
nerovi,	 	 Farním	 úřadům,	 Farním	 střediskům,	
Charitní	radě,	Revizní	komisi,	koordinátorům	
Tříkrálové	sbírky,	dobrovolníkům	a	příznivcům	
charitního	díla.

Děkujeme		lidem		dobré	vůle,	kteří	nás	podpo-
řili	při	 stávkové	pohotovosti	 za	 záchranu	Do-
mácí	zdravotní	péče.		
Všechny	naše	činnosti	jsou	výsledkem	kvalitní,	
obětavé	a	poctivé		práce		všech		zaměstnanců,		
vstřícnosti	a	pochopení	vás	-	našich	klientů.	

Poděkování	 patří	 především	 	 našim	 	 zaměst-
nancům.
Do	dalších	dnů	přeji	mnoho	fyzických	i	dušev-
ních	sil,	lásky,	pohody	a	porozumění.

Ing.	Jiří	Jakeš
ředitel	Charity	Uherské	Hradiště

5



O ORGANIZACI
Charita Uherské Hradiště je nestátní nezisková organizace založe-
ná v roce 1991. V současnosti se řadí ke stěžejním poskytovatelům 
sociálních služeb ve Zlínském kraji. Nabízí 19 registrovaných sociál-
ních služeb a návazné zdravotní služby.

Naším posláním je naplňování Kristovy výzvy, vyhledávat potřebné 
a pomáhat bližním v nouzi. V rámci naší činnosti pečujeme o osoby 
staré, nemocné, podporujeme osobní potencionál a soběstačnost 
dětí, mládeže, dospělých a seniorů při řešení nepříznivých situací. 
Dále pomáháme opuštěným, chudým a osobám s nejrůznějším 
postižením. Poskytujeme poradenství a přímou pomoc lidem v krizi 
a nouzi. A v neposlední řadě pořádáme charitativní akce a sbírky na 
pomoc potřebným.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI
Charita Uherské Hradiště
Sídlo: Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Zřizovatel: Arcibiskup olomoucký, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc
Zapsána: Ministerstvem kultury ČR v Rejstříku evidovaných právnických osob
Číslo registrace: 8/1-02-732/1996
IČ: 44018886

Statutární zástupce: Ing. Jiří Jakeš - ředitel
www.uhradiste.charita.cz 
Facebook: Charita Uherské Hradiště

CHARITNÍ RADA:
Předseda: Mgr. et Ing. Miroslav Pijáček
Členové: PhDr. Jiří Čoupek, Ludmila Daňková, Jiří Kalous, 
MUDr. Ludmila Kamrlová, Anna Konvalinková, Marie Maňásková, Josef  Vaculík POVAŽUJETE NAŠI PRÁCI ZA POTŘEBNOU? 

PODPOŘTE NÁS!
Číslo účtu: ČSOB Uherské Hradiště, 1044929/0300

6



STRUKTURA ORGANIZACE

7

Hedviky



8

1991 – Založení Charity Uherské 
Hradiště a své brány otevírá první 
služba – Charitní šatník, dnes 
Humanitární sklad.

1992 – 1993 – Vzniká 
pečovatelská služba a následně 
ošetřovatelská služba – dodnes 
„vlajkové lodě“ Charity.

1995 – Chráněná dílna nabízí své 
služby všem osobám s postižením, které 
hledají pracovní uplatnění. Později se 
transformovala na Chráněnou dílnu 
Ludmila s.r.o. a pod touto značkou exis-
tuje dodnes.

1996 – První služba pro děti a 
mládež – Centrum volného času, 
dnešní TULiP, umožňuje 
smysluplné trávení volného času.

1998 – Lidé s mentálním 
postižením se mohou realizovat 
v Denním centru sv. Ludmily.

2000 a 2004 – Vznikají 
dvě zařízení pro muže, ženy a 
později i páry bez přístřeší, a 
to  Azylový dům sv. Vincence 
ve Starém Městě a Sociální 
poradna s azylovým bydle-
ním (dnešní Azylové bydlení 
Cusanus).

2005 – Velký boom nových 
služeb – Dům pokojného stáří 
v Boršicích, Agentura 
podporovaného zaměstnávání, 
Občanská poradna a Přeprava 
osob s handicapem.

HISTORIE CHARITY UHERSKÉ HRADIŠTĚ



HISTORIE CHARITY UHERSKÉ HRADIŠTĚ

9

2019 – Opět rok velkého rozvoje – na pomoc 
pečujícím rodinám jsou zde Terénní 
odlehčovací služba sv. Hedviky a Odlehčovací 
služba Pohoda (ambulantní), v rámci 
psychiatrické reformy otevíráme Centrum 
duševního zdraví a pro osoby v terminálním 
stadiu nemoci zakládáme Domácí hospic 
Antonínek.

2006 – Rozvoj pokračuje – 
vznikají Denní centrum pro 
osoby s duševním onemocněním 
(dnešní Labyrint) a Centrum den-
ních služeb pro seniory. 

2007 – Otevíráme druhý 
domov pro seniory – Charitní 
domov Hluk, terénní služby 
posilujeme o Centrum osobní 
asistence.

2010 – Rodinám s dětmi 
v dlouhodobě nepříznivé 
sociální situaci se snaží 
pomáhat Centrum sv. Sáry.

2014 – Domov pro 12 
osob s mentálním a kombi-
novaným postižením nabízí 
Chráněné bydlení Ulita.

2017 – Posilujeme služby
pro osoby s postižením 
o Terapeutickou dílnu Klíček.



LIDÉ BEZ PŘÍSTŘEŠÍ

10



AZYLOVÉ BYDLENÍ CUSANUS

TERÉNNÍ PROGRAM CUSANUS

Průmyslová 1299, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 510 396
E-mail: abc@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Zdeněk Vávra
Rok vzniku: 2004
Provozní doba: nepřetržitá
Kapacita: 21 lůžek

POSLÁNÍM
Azylového bydlení Cusanus je podpořit člověka v nepříznivé sociální si-
tuaci spojené se ztrátou bydlení. Ženy, muži i páry zde nacházejí dočas-
né ubytování a další podporu při dosahování příznivých změn ve svém 
životě. Snahou zařízení je vytvářet bezpečné prostředí a cíleně přispívat 
k začlenění uživatelů do běžného života společnosti.

CÍLOVOU SKUPINU
tvoří ženy, muži i páry bez přístřeší ve věku od 18 do 70 let. 

Do cílové skupiny nespadají:
Neposkytujeme azylové bydlení osobám, které nejsou soběstačné nebo 
je jejich soběstačnost výrazně omezena (např. vyžadují bezbariérový 
přístup, potřebují trvalý dohled apod.).

CÍLE
• Stabilizace sociální situace uživatelů
• Začlenění uživatelů do běžného života
• Zmírnění dopadů bezdomovectví ve Zlínském kraji 

   Celkem za rok 2019  naše služby využilo 46 uživatelů z toho 33 mužů
    a 13 žen, kteří u nás strávili 7139 dnů. Sedm uživatelů  
    bylo starších 64 let.

Průmyslová 1299, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 282 768
E-mail: jana.docekalova@uhradiste.charita.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Dočekalová
Rok vzniku: 2015

POSLÁNÍM
Terenního programu Cusanus je vyhledávání a kontaktování lidí na 
ulici, kteří jsou bezprostředně ohroženi bezdomovectvím, vedou rizi-
kový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženi. Činnost 
služby je zaměřena na dosažení příznivých změn v jejich dosavadním 
způsobu života.

CÍLOVOU SKUPINU
tvoří osoby bez přístřeší a osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto způsobem života ohroženi - od 18 let věku.

CÍLE
• Stabilizace bytové situace uživatelů umístěním v azylových domech, 

ubytovnách či vlastním bydlení
• Zmírnění dopadů bezdomovectví ve Zlínském kraji
  

11



12

Na Hradbách 700, 686 03 Staré Město
Telefon: 572 542 988, 731 626 194
E-mail: ad.vincence@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Otto Holeček
Rok vzniku: 2000
Provozní doba: nepřetržitá
Kapacita: 30 lůžek

POSLÁNÍM
Azylového domu svatého Vincence je poskytnutí podpory mu-
žům, ženám a párům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, kterou nejsou schopni řešit vlastními 
silami, ale chtějí danou situaci vyřešit a v co nejkratší možné době 
se vrátit do běžné společnosti.

CÍLOVOU SKUPINU
klientů tvoří osoby bez přístřeší, muži, ženy a páry na okraji 
společnosti ve věku 18 až 80 let, plně soběstačné, bez základního 
zabezpečení, bez střechy nad hlavou.

CÍLE
• Poskytnutí přístřeší 
• Pomoc při řešení aktuální situace 
• Stabilizace sociální situace 
• Resocializace
• Prevence přenosných nemocí

AZYLOVÝ DŮM SVATÉHO VINCENCE

Co možná nevíte
„Azylový dům je defakto nové, čisté a útulné zařízení. Jsem 
od rána do večera v práci, proto se k otázce č. 12 (Jaké jsou 
vztahy mezi klienty?) úplně přesně vyjádřit nemůžu. Jen si 
kolikrát pokládám otázku, že jsou zde lidé, kteří si pobyt a 
pomoc zde snad ani nezaslouží…, jako kdyby nebyli rádi za 
teplo, čistotu a vstřícnost personálu AD.
Závěrem konstatuji, že i když je tento dotazník anonymní, já 
se za svůj názor nestydím a klidně se podepíšu. S pozdravem 
S.D.“ 
 Citace klienta z hodnotícího dotazníku spokojenosti

V minulém roce jsme postupně při kapacitě 30 lůžek a 5 
pracovníků v přímé péči pomohli 72 klientům bez přístřeší 
začít nový život. K nejčastější formě pomoci patří poskyt-
nutí přístřeší (přespání), což jsme vloni poskytli 10 064 krát. 
Kromě toho bylo klientům vloni poskytnuto například 2 832 
ks oblečení. 



POMOC LIDEM V KRIZI

13



SENIOŘI A LIDÉ
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

14



CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY

POSLÁNÍM 
Centra denních služeb pro seniory je poskytovat ambulantní 
službu, která nabízí přiměřenou individuální pomoc a podporu 
seniorům se sníženou soběstačností, kteří chtějí trávit volný čas v 
příjemném prostředí a ve společnosti svých vrstevníků. 

CÍLOVOU SKUPINOU 
jsou senioři od 60 let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvo-
du věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a kteří mají 
zájem se zapojovat do nabízených aktivit, které centrum nabízí. 

CÍLE
• Podpora a pomoc seniorům se sníženou soběstačností
• Začlenění uživatele zařízení do společenského dění
• Zvyšování kvality poskytované služby CDS

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 725 520 983
E-mail: cds@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Radka Stuchlíková
Rok vzniku: 2008
Provozní doba: po-pá 7.00 - 15.30
Kapacita: 10 osob v jeden okamžik 

Co možná nevíte
V našem centru to žije! Za rok 2019 jsme se zúčastnili celkem 
10 výletů (např. návštěvy zámku Vizovice, Strážnice, atd.). 
Také jsme pro naše uživatele uspořádali pestré kulturní akce 
(např. zpívání členek z Klubu seniorů z Uherského Hradiště, 
besídky dětí ze ZŠ UNESCO atd.) a dokonce jsme se zúčastni-
li  soutěže s názvem Šikovné ruce našich seniorů!

15

Celkem za rok 2019 naše služby využilo : 
25 uživatelů z toho 7 mužů a 18 žen.



CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE

POSLÁNÍM 
Centra osobní asistence je pomoci jakékoliv osobě se sníženou 
soběstačností se začlenit s maximálně možnou a osobně chtěnou 
měrou zpět do společnosti a setrvat ve svém domácím prostředí.

CÍLOVOU SKUPINOU
jsou osoby ve věkovém rozmezí mladí dospělí (19 - 26 let), do-
spělí (27 - 64 let), mladší senioři (65 - 80let) a starší senioři (nad 
80 let).
Podmínkou je vůle klienta dosahovat pomocí osobního asistenta 
cílů, které by byly bez osobní asistence nemyslitelné nebo těžko 
proveditelné.

CÍLE
Poskytovat službu tak, aby klient mohl: 
• žít v přirozeném prostředí s rodinou, přáteli
• prožít život kvalitně, jak je to jen možné      
• překonat své omezení, a tím zvýšit kvalitu svého života
• udržovat kontakt se společenským prostředím             

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 151 454, 723 702 153
E-mail: coa@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Martina Strýčková
Rok vzniku: 2007
Provozní doba: po-pá 8.00 - 16.30
Asistenti: nepřetržitě (dle potřeb klientů)

Co možná nevíte
•  „Velice si vážím práce vašich zodpovědných a laskavých 

lidí, kteří pomáhají zvládnout naši složitou situaci. Mi-
mořádný přístup není samozřejmostí, ale projevem velmi 
slušných lidí, jejich posláním. Za celou dobu jsme se nese-
tkali s nějakým problémem.“ Citace z dopisu klientky

16

Celkem jsme v roce 2019 strávili v příme péči s klienty 9 764 hodin.



19

DOMÁCÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

POSLÁNÍM
Domácí pečovatelské služby je poskytovat kvalitní pomoc a 
podporu lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné oso-
by a to tak, aby jim bylo umožněno žít běžným způsobem 
života.

CÍLOVOU SKUPINOU
jsou senioři, lidé s chronickým onemocněním, lidé se zdra-
votním postižením a rodiny s dětmi

CÍLE
Poskytovat službu tak, aby uživatel mohl: 
• zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí     
• zachovat své schopnosti a dovednosti
• udržovat kontakt se společenským prostředím

Náměstí Míru 464, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 552 835, 602 155 402
E-mail: dps@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení:  
Mgr. Nikola Novotná od 1. 9. 2019
Bc. Renata Chudíková do 31. 8. 2019
Rok vzniku: 2007
Provozní doba: po-ne 6.00 - 20.00
Konzultační hodiny: po-pá 7.00 - 15.30

Co možná nevíte
•  „Velice si vážím práce vašich zodpovědných a laskavých lidí, 

kteří pomáhají zvládnout naši složitou situaci. Mimořádný 
přístup není samozřejmostí, ale projevem velmi slušných lidí, 
jejich posláním. Za celou dobu jsme se nesetkali s nějakým 
problémem.“ Citace z dopisu klientky

Pečovatelská služba poskytovala v roce 2019 péči celkem 393 uživa-
telům, s kterými 45 pracovníků strávilo v rámci poskytování služby 
28737,15 hodin napříč regionem Uherskohradišťska. Do jejich do-
movů ujeli celkem 179 192 km.  

Při poskytování služby jsme dbali na rovnocenný přístup ke kliento-
vi, respektovali jeho lidská práva a přistupovali k němu s respektem 
a pokorou. Snažili jsme se, aby klient mohl zůstat co nejdéle v domá-
cím prostředí, a z toho jsme se nejvíce těšili.  

„ Je dobře, když člověk ví, že není sám.“ 

Věděli jste, že naše Domácí pečovatelská služba 
je tou největší  v celé České Republice?!

17



2018

DENNÍ CENTRUM SVATÉ LUDMILY
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 540 592, 734 510 397
E-mail: dcludmila@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Lenka Ševčíková
Rok vzniku: 1998
Provozní doba: po-pá 7.30 - 14.00
Kapacita: 16 osob v jeden okamžik

POSLÁNÍ
Denní centrum sv. Ludmily v Uherském Hradišti nabízí 
dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením 
z Uherského Hradiště a blízkého okolí individuální pomoc a 
podporu soběstačnosti při začleňování se do běžného života. 
Integrací se snažíme co nejvíce zabránit jejich sociální izolaci 
a vyloučení ze společnosti. Uživatelům služby umožňujeme 
také smysluplné využití jejich jinak volného času. 

CÍLOVOU SKUPINU
tvoří osoby s mentálním postižením (osoby s lehkým až 
středně těžkým mentálním postižením, osoby se získaným 
poškozením mozku), osoby s kombinovaným postižením
(osoby s mentálním a tělesným postižením, osoby s mentál-
ním a sluchovým postižením, osoby s mentálním a zrakovým 
postižením)

VĚKOVÁ STRUKTURA UŽIVATELŮ SLUŽBY:
• mladí dospělí (18 – 26 let)
• dospělí (27 – 64 let)
• mladší senioři (65 - 70 let)

Co možná nevíte
• V našem Denním centru sv. Ludmily jsme si připomenuli 30. 

výročí svatořečení Anežky České.  Mládežníci z farnosti Boršice 
u Buchlovic  zahráli pro naše uživatele divadelní představení o 
životě této světice. 

• Naši uživatelé měli možnost „procestovat“ exotické části světa 
např. Mexiko, Jordánsko, Izrael, Kyrgyzstán atd. prostřednictvím 
série přednášek s ukázkou různých místních předmětů, videí, 
fotografií a hlavně osobních zážitků cestovatelů.

CÍLE
• Umožnit uživatelům kontakt s přirozeným 

prostředím
• Získat nové sociální dovednosti
• Dosáhnout co největší samostatnosti a co  

nejvyšší úrovně začlenění se do společnosti.



19

RODINY, DĚTI, MLÁDEŽ



CENTRUM SVATÉ SÁRY

CÍLE
• Znovuobnovení zdravého fungování rodiny s příznivým 

dopadem na vývoj dítěte
• Předcházení umístění dítěte do ústavní péče
• Vytváření vhodných podmínek pro navrácení dítěte do ro-

dinného prostředí.     

PŘÍBĚH

Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 641 980
E-mail: sara@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Božena Horáková
Rok vzniku: 2010
Provozní doba: 
Terénní forma: po-út-st-čt 8.00 - 17.00, pá 8.00 - 12.00
Ambulantní forma: st 8.00 - 15.30, pá 8.00 - 12.00

Co možná nevíte
• V roce 2019 začala spolupráce naší služby se společností 

Tesco Uherské Hradiště.
• Tesco podpořilo naše uživatelské rodiny. Darovalo oble-

čení pro děti a dospělé, sladkosti a ovoce do balíčků na 
akci Vánoční tvoření se Sárou a hračky a hry pro děti na 
Vánoce.

• Pracovnice CSS se aktivně v době svého volna zapojily do 
Sbírky potravin v květnu a listopadu 2019 jako dobrovol-
níci a s jejich pomocí se podařilo pro Charitu UH vybrat 
961 kg potravin a 173 kg drogerie.

20

POSLÁNÍM
Centra svaté Sáry je podporovat rodiny, které se ocitly v životní 
situaci, jež by mohla mít nepříznivý vliv na dítě nebo ho mohla 
ohrožovat. 

CÍLOVOU SKUPINOU
jsou rodiny s dítětem/dětmi do 18 let z Uherského Hradiště a 
okolních obcí.

V roce 2019 jsme pomohli s bydlením 26 rodinám.V rámci spo-
lupráce s naší službou se podařilo zajistit 28 dětem dlouhodobé 
vhodné volnočasové aktivity. 
Celkem bylo podpořeno 108 rodin.

20

Na jaře roku 2018 se na naši službu ob-
rátila maminka, která přišla o možnost 
vychovávat svého syna kvůli závislosti 
na alkoholu. Syn byl umístěn do pře-
chodné pěstounské péče a čekal na to, až 
bude moct být se svou matkou. Společně 
se svým tehdejším manželem bydlela na 
ubytovně, kde nejsou vhodné podmínky 
pro rodinné bydlení. Rodinu tížily také 
exekuce, proto se matka rozhodla podat 
návrh na insolvenci a ulehčit si tak život 
bez dluhů. Podporovali jsme rodinu v ře-
šení finančních záležitostí a doprovázeli 
jsme matku do Občanské poradny, kde 
jí poradili, jakým způsobem svou situaci 
změnit. Paní se rozhodla řešit své problé-
my s alkoholem a nastoupila na léčebný 
proces do léčebny v Kroměříži. Podpo-
rovali jsme maminku v kontaktu se svým 

dítětem a také v dodržení léčebného pro-
cesu. Během svého pobytu v léčebně se s 
manželem nepohodli natolik, že přišla o 
střechu nad hlavou a veškeré své věci, kte-
ré s sebou neměla v Kroměříži. Její muž 
byl agresivní a podporoval ji v alkoholu, 
proto se paní rozhodla pro rozvod, díky 
kterému se oprostila od negativního pů-
sobení alkoholu. Po návratu z léčení se 
paní Jana nevzdala. Našla si zaměstnání a 
provizorní bydlení. Díky tomu se mohla 
se synem vídat. Mamince se poté podaři-
lo získat městský byt, s jehož vyřízením jí 
naše služba pomohla a díky tomu se její 
syn vrátil do její výhradní péče. Maminka 
pracuje, neužívá alkohol, aktivně se podílí 
na řešení dluhové problematiky, ale hlav-
ně je neustále se svým synem v klidném a 
bezpečném prostředí stabilního bydlení.



21

TERAPEUTICKÁ DÍLNA KLÍČEK

CÍLE
• Podpora uživatele v nácviku praktických a 

sociálních dovedností
• Rozvinutí pracovních návyků
• Zlepšení péče o vlastní osobu
• Zvýšení šance uživatele žít běžný život s vrs-

tevníky jako ostatní lidé
• Rozvinutí osobních schopností a vloh
• Informování veřejnosti o problematice men-

tálního postižení

Franiškánská 332, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 733 741 544, 731 680 539
E-mail: jitka.bittnerova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Bc. Jitka Bittnerová
Rok vzniku: 2017
Provozní doba:  
po, út, čt 8.00 - 14.00 v ulici Františkánská
st, pá 8.00 - 14.00 na detašovaném pracovišti
Velehradská třída 246
Kapacita: 15 uživatelů

POSLÁNÍM
Terapeutické dílny Klíček je zajištění podpory a prostoru 
k rozvoji potřebných pracovních a sociálních návyků, 
soběstačnosti a schopnosti žít vlastní smysluplný život.

CÍLOVOU SKUPINU
tvoří osoby s mentálním postižením (osoby s lehkým 
až středně těžkým mentálním postižením, osoby se 
získaným poškozením mozku), osoby s kombinovaným 
postižením (osoby s mentálním a tělesným postižením,
se zachovanou funkčností alespoň jedné horní končetiny 
bez nutnosti pohybu na invalidním vozíku a nevyžadu-
jící celodenní péči) a rovněž osoby s částečným zrako-
vým a sluchovým postižením v kombinaci s mentálním 
postižením ve věku od 18 do 64 let.



2022

LABYRINT - CENTRUM 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Masarykovo nám. 157/8, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 741 808
E-mail: labyrint@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení: Mgr. Roman Mach
Rok vzniku: 2009
Provozní doba:  
Ambulance: po - pá 8.00 - 14.00 
(Středa pouze individuální konzultace)
Terén: po, st 8.00- 17.00, út,čt, pá 8.00 - 15.00
Kapacita ambulance: 20 osob v jeden okamžik
terén: 3 osoby v jeden okamžik

POSLÁNÍ
Labyrint nabízí lidem z cílové skupiny podporu zvládat 
negativní důsledky jejich znevýhodnění a žít /i s ním/ život 
spokojeně a lépe. Jsme sociální služba, která nabízí aktivity 
ambulantní a terénní formou, bezplatně. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba sociální rehabilitace byla v roce 2019 poskytována oso-
bám s duševním onemocněním (z klinicko-diagnostického 
hlediska se jedná převážně o osoby s psychotickým onemoc-
něním) a osobám s mentálním postižením (jejichž postižení 
umožňuje zvládat základní činnosti sociální služby). U obou 
cílových skupin ve věkovém rozpětí 18-64 let.

CÍLEM
naší služby je člověk, který žije spokojený a přínosný život, má 
naději i přes omezení způsobené onemocněním, a který znovu 
získal osobní sílu a důstojné místo ve společnosti.

PŘÍBĚH NAŠÍ KLIENTKY
V roce 2005 mě postihla druhá ataka mé nemoci. Při hospitalizaci byla 
překvalifikována z maniodepresivní na schizoafektivní poruchu. Po třech 
měsících jsem byla propuštěna z léčebny. Při svém pobytu jsem se dozvě-
děla o existenci Labyrintu. Měsíc jsem strávila ještě doma a zvykala jsem 
si na volnost. Vydala jsem se na adresu Labyrintu, ještě do Jarošova.  Najít 
ho byl pro mě skutečný labyrint. Naštěstí  mě zahlédla jedna z pracovnic 
a přivedla mě do zařízení, kde mi všechno vysvětlila a nabídla jejich služ-
bu. Labyrint mi přinesl hodně dobrého. Od denního režimu až po jistotu 
v určitých úkonech (vaření, ruční práce..), měla jsem možnost rozvíjet se 
v komunikaci, sociálním kontaktu. Při mé účasti na besedě dvou Peerek  
jsem se rozhodla pomáhat stejně jako ony. Začala jsem se zajímat o příběhy 
různých pacientů. Zjišťovala jsem možnosti, jak se stát peerem, absolvovala 
kurz a stala se peerem.   
A dnes?  Už jsem součástí týmu!



23

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
je nová bezplatná forma zdravotně sociální služby
pro osoby s duševním onemocněním.

Masarykovo nám. 157/8, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 687 491
E-mail: cdz@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Veronika Strapinová
Rok vzniku: 2.5.2019
Provozní doba: po-pá 7.00 - 15.30

„Zotavení zažívají lidé s duševním onemocněním přímo na sobě. 
Není to něco, co jako poskytovatelé služeb můžeme svým klientům 
poskytnout, můžeme je na cestě k jejich zotavení jen podporovat.“ 
(Mike Slade, 2009)

POSLÁNÍ
Smyslem centra je zapojit lidi s problémy s duševním zdravím znovu 
do společnosti a umožňovat jim žít dál svůj život mezi svými pří-
buznými a přáteli s adekvátní podporou terénních a ambulantních 
služeb.
Posilujeme zotavení u našich klientů.

CÍLOVÁ SKUPINA
Klienti Centra duševního zdraví jsou osoby se zkušeností z okruhu 
psychóz, poruch nálad, poruch osobnosti v souvislosti se závažným 
duševním onemocněním nebo příp. s rizikem rozvoje psychotické-
ho onemocnění či krizového stavu. Cílovou skupinou jsou lidé od 18 
do 64 let.

CÍLEM
je člověk, který žije spokojený a přínosný život, má naději i přes 
omezení způsobené onemocněním, a který znovu získal osobní sílu 
a důstojné místo ve společnosti.

Od 2. 5. 2019 jsme podpořili 89 klientů, náš multidiscipli-
nární tým je tvořen z řad odborníků: psychiatrů, klinických 
psychologů, psychologů ve zdravotnictví, peer konzultanta 
(člověk se zkušeností s duševním onemocněním), psychia-
trických a všeobecných zdravotních sester, sociálních pra-
covníků i pracovníků v sociálních službách.

Co možná nevíte

mailto:cdz@uhradiste.charita.cz


24

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 741 808
E-mail: dc@uhradiste.charita.cz
Vedoucí zařízení:Bc. Kamila Jahodíková
Rok vzniku: 2009
Provozní doba: dle tel. domluvy

POSLÁNÍ  
Prostřednictvím dobrovolníků pomáháme všude tam, kde je naší 
pomoci potřeba. Zaměřujeme se především na dobrovolnické 
programy pro děti a mládež (doučování + sociálně – preventivní 
program Kamarád do nepohody) a na programy zaměřené na 
aktivizaci seniorů.

CÍLOVÁ SKUPINA
DOBROVOLNÍCI jsou obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci. 
Jsou to všichni, kteří chtějí ze své dobré vůle, ve svém volném čase 
a bez nároku na finanční odměnu vykonávat činnost ve prospěch 
jiných lidí. PŘÍJEMCI DOBROVOLNÉ POMOCI jsou všichni, 
kteří potřebují a chtějí přijmout pomoc (např. děti a mládež, rodiny 
s dětmi, lidé s různým typem handicapu, děti a mládež ohrožení 
delikvencí, senioři, osoby v sociální nouzi aj.).

CÍLE
• zvyšovat povědomí veřejnosti o dobrovolnické činnosti jako 

občanské ctnosti
• zapojení lidí všech věkových kategorií do dobrovolnické činnosti
• školením a supervizemi zajistit, aby práce dobrovolníků byla 

kvalitní a efektivní.



25

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ 
A HOSPICOVÁ PÉČE

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 555 784
Vrchní sestra: Lenka Malušová, tel: 602 781 582
Staniční sestra: Hana Kochaňová, tel: 733 741  545
E-mail: dzp@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 1993 společně s pečovatelskou službou,
od roku 2006 samostatně Domácí zdravotní péče
Provozní doba:  po - pá 7.00 - 15.30
Večery, víkendy, svátky: službu konající sestra  

POSLÁNÍ
Pomáhat lidem, kteří se ocitli v důsledku nemoci, úrazu, věku 
nebo osamocení v nepříznivé zdravotní i sociální situaci. 
Zajistit odbornou zdravotní a ošetřovatelskou péči všem ne-
mocným, zdravotně postiženým a seniorům v jejich domo-
vech. Bez zajištění péče by museli být hospitalizovaní nebo 
umístěni v jiných zdravotnických nebo sociálních zařízeních.

CÍLOVÁ SKUPINA
Senioři, zdravotně postižení, nemocní pacienti v terminálním 
stadiu onemocnění, osamělí.

CÍLE
• Udržovat a podporovat zdraví, rozvíjet soběstačnost, zmír-

ňovat utrpení nevyléčitelného nemocného. 
• Pomáhat rodině i jednotlivci zvládat obtížnou situaci. 
• Umožnit prožívat spokojený a plnohodnotný život ve svém 

vlastním prostředí, rodině.

PÉČI PROVÁDÍ: profesionální všeobecné zdravotní sestry s dlou-
holetou praxí, samostatně pracující v terénu 
PÉČI DOPORUČUJE: lékař při propuštění z nemocnice, ošetřující 
praktický lékař 
PÉČI HRADÍ: zdravotní pojišťovny, u kterých jsou klienti pojištěni

Naše služba úzce spolupracuje a navazuje na Domácí pečovatelskou 
službu, Terénní odlehčovací službu sv. Hedviky, Centrum osobní 
asistence, Půjčovnu kompenzačních pomůcek a tím vytváříme 
kompletní péči o klienta v jeho vlastním sociálním prostředí.



26

DOMÁCÍ HOSPIC ANTONÍNEK

CÍLE
• Umožnit našim klientům prožívat spokojený život ve svém vlast-

ním prostředí.
• Zmírňovat utrpení nevyléčitelně nemocného člověka a zajistit 

mu klidné umírání.
• Pomáhat rodině zvládat obtížnou situaci.

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 680 347
Vedoucí: Bc. Radek Nohál
E-mail: antoninek@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2019 
Provozní doba: nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu

Domácí hospic Antonínek začal poskytovat své služby v květnu 2019 
a řadí se tedy mezi nejmladší služby Charity Uherské Hradiště.

Domácí hospic Antonínek je společným projektem Charity Uher-
ské Hradiště a Charity Uherský Brod; díky tomuto synergickému 
spojení poskytujeme péči v celém okresu Uherské Hradiště.

Službu poskytujeme nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu.

Hospicová a paliativní péče se nezabývá jen smrtí a umíráním, ale 
také životem (na jeho sklonku) v celé jeho plnosti a rozmanitosti.

POSLÁNÍM
Domácího hospice Antonínek je poskytnutí péče a podpory 
nevyléčitelně nemocným osobám v konečném stádiu nemoci v 
domácím prostředí.
Toto poslání naplňujeme činností multidisciplinárního týmu 
složeného z řad lékařů, zdravotních sester, sociálních pracovníků, 
psycholožky, pastorační pracovnice a duchovních.

CÍLOVOU SKUPINOU
Domácího hospice Antonínek jsou lidé v  konečných stádiích nevyléči-
telných chorob. Onemocnění a stavy, které v pokročilých stádiích obvyk-
le vyžadují paliativní péči, jsou: nádorová onemocnění, neurodegenera-
tivní onemocnění typu roztroušené sklerózy, Parkinsonovy nemoci,  
demence, ALS, konečná stadia chronických orgánových onemocnění: sr-
dečních, plicních, jaterních a ledvinných, AIDS, polymorbidní geriatričtí 
pacienti, pacienti v persistujícím vegetativním stavu, kriticky nemocní 
pacienti s nevratným multiorgánovým selháváním v prostředí intenzivní 
péče.



27

CO NABÍZÍME?
• všestrannou podporu a pomoc rodině, která se rozhodla doma 

pečovat o člověka, který umírá
• multidisciplinární tým vedený lékařem s atestací v paliativní 

medicíně
• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného
• spolupráci s praktickými a odbornými lékaři
• paliativní péči zdravotních sester a lékařů v domácím prostředí
• odborné sociální poradenství
• duchovní podporu
• psychologickou podporu
• půjčovnu zdravotních a kompenzačních pomůcek i zdravotních 

přístrojů
• praktickou pomoc pozůstalým při úmrtí pacienta
• péči o pozůstalé

CÍLOVÁ SKUPINA PALIATIVNÍ PÉČE
Cílovou skupinu paliativní péče tvoří pacienti v pokročilých a koneč-
ných stádiích nevyléčitelných chorob. Onemocnění a stavy, které v 
pokročilých stádiích obvykle vyžadují paliativní péči, jsou:

• nádorová onemocnění
• neurodegenerativní onemocnění typu roztroušené sklerózy, Par-

kinsonovy nemoci, demence, ALS
• konečná stadia chronických orgánových onemocnění: srdečních, 

plicních, jaterních a ledvinných
• AIDS
• polymorbidní geriatričtí pacienti
• pacienti v persistujícím vegetativním stavu
• kriticky nemocní pacienti s nevratným multiorgánovým selhává-

ním v prostředí intenzivní péče 
 
 
 
 
 

OD KLIENTŮ:

„Ze srdce vám přeji, ať v novém roce vaší úžasnou práci, nápomocnost a empa-
tii ocení všichni vaši klienti. Vzpomínka na to, co jste pro naši rodinu udělali, 
je pohlazením po srdci.
Doufám, že všechny podmínky (společenské, politické, finanční,...) budou hrát 
ve váš prospěch. Moc Vám (i nám) to přeji!“

„Ráda bych využila této cesty a ještě jednou vám všem poděkovala za péči 
o moji maminku. Ač byla maminka ve vaší péči velmi krátce (jednalo se o 
jednotky dní), vaše pomoc pro nás, rodinu, byla nedocenitelná. Každý pra-
covník, s kým jsem přišla do kontaktu, byl neskutečně milý a empatický. Díky 
vašim pracovníkům mohla maminka odejít v klidu, my jsme s ní mohli být do 
poslední chvíle a držet ji za ruku, za což jsem neskutečně vděčná. I když ztráta 
někoho tak báječného jako byla moje maminka, je velmi těžká, vím, že odešla 
tak, jak si přála ona i my, a to je snad to nejvíc, co jsme mohli pro ni udělat.

Celý tým respektoval, ba přímo podporoval intimitu tohoto momentu a i s 
následnými kroky nám moc pomohl.

Nedokážu slovy vyjádřit, jak nápomocný nám tým Domácího hospice Antoní-
nek byl. DĚKUJI!!!“

“Chtěli bychom poděkovat Domácímu hospici Antonínek za úžasnou péči 
o naši nemocnou maminku. Zároveň přejeme hodně sil a Boží pomoci při 
starostlivé péči o nemocné osoby.”

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ
• klient trpí nevyléčitelnou nemocí v pokročilém nebo terminál-

ním stádiu
• klientova rodina je ochotna spolupracovat na domácí hospicové 

péči a alespoň jedna osoba je připravena převzít odpovědnost za 
celodenní péči o klienta

• místo poskytování péče na území okresu Uherské Hradiště



28

F
O
T
O

S
T
Ř
Í
P
K
Y

F
O
T
O

S
T
Ř
Í
P
K
Y

S
T
Ř
Í
P
K
Y



29



30

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ BORŠICE
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA BORŠICE

Boršice 274, 687 09 Boršice
Telefon: 572 501 130, 602 381 821
Vedoucí: Mgr. Julie Chovancová
E-mail: domov.borsice@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2005 
Kapacita: 31 lůžek - domov, 9 lůžek - odlehčovací služba
Provozní doba: nepřetržitá

POSLÁNÍ
Poskytujeme podporu, pomoc a laskavou péči seniorům, kteří 
se ocitli v situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními silami, 
včetně péče zdravotní.
Odlehčovací služba je krátkodobá pomoc seniorům 
v situaci, kdy si rodina potřebuje od péče odpočinout nebo není 
schopna péči zajistit.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby, které ze zdravotních či jiných důvodů nejsou schopné zajišťovat své 
základní životní potřeby ve vlastním prostředí a jejich situaci není možné 
řešit pomocí rodiny ani využitím terénními službami. U domova jsou to 
senioři starší 65 let, u odlehčovací služby, kromě seniorů, také osoby se 
zdravotním postižením, a to od 27 do 65 let věku.

CÍLE
• Vytvoření spokojeného domova lidem, kteří již nemohou či ne-

chtějí zůstat sami v domácím prostředí a hledají klidné bydlení 
v malém společenství svých vrstevníků.

• Zvyšování soběstačnosti a samostatnosti uživatelů a naplňování 
jejich potřeb tak, aby zůstali součástí přirozeného společenství, 
kde léta žijí. 

• Podpora aktivit, zájmů a schopností uživatelů.
• Zajištění pomoci rodinám pečujícím o svého blízkého přechod-

ným převzetím péče o seniora.



31

CHARITNÍ DOMOV HLUK
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA HLUK

Hluk 1408, 687 25 Hluk
Telefon: 572 508 418, 606 714 433
Vedoucí: Mgr. Eva Malůšková
E-mail: eva.maluskova@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2007 
Kapacita: 25 lůžek - domov, 3 lůžka - odlehčovací služba
Provozní doba: nepřetržitá

POSLÁNÍM
Charitního domova Hluk je poskytování  pobytové služby rodin-
ného typu, pomoc a podpora se zajištěním komplexní péče dvaceti 
pěti lidem, jež nemohou zajišťovat své životní potřeby ve svých do-
mácnostech, a jejich rodina nemůže péči poskytnout. Naše zařízení 
umožňuje žít lidem plnohodnotný život až do jeho naplnění, proto 
klademe důraz na zachování soukromí, na důstojnost člověka a na 
laskavou péči poskytovanou podle individuálních potřeb každého 
člověka tak, aby se cítil být i nadále součástí společnosti. Nabízí-
me také tři lůžka pro Odlehčovací službu – přechodný pobyt pro 
seniory, když ti, kteří pečují o svého blízkého v domácím prostředí z 
nějakého důvodu nemohou tuto péči na určitou dobu zajistit, nebo 
si potřebují jen odpočinout. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Naše zařízení je určeno seniorům, jejichž schopnost soběstačnosti 
je snížena a jejich rodina péči nemůže nebo nechce poskytnout. 
Zařízení poskytuje své služby v nepřetržitém provozu.

CÍLE
Našimi cíly je zajistit lidem soukromí a plnohodnotný život, 
zajistit komplex pobytových služeb se zaměřením na indi-
viduální péči, podporu a důstojnost člověka, zajistit pomoc 
a podporu při nesoběstačnosti, chápající, milé a laskavé 
prostředí, aktivně individuálně cílenou službou napomáhat 
ke spokojenosti lidí a ke klidnému prožívání života, aktivně 
udržovat kontakty zařízení a lidí s okolím, rodinami, škola-
mi, spolky a dalšími společenskými organizacemi ve městě. 



32

STŘEDISKO POMOCI HANDICAPOVANÝM

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště 
Telefon: 606 642 407 
Vedoucí: Roman Vaněk 
E-mail: poniv@uhradiste.charita.cz 
Rok vzniku: 2005 
Provozní doba: po - pá 7.00 - 15.30 
(Mimo tuto dobu po předchozí domluvě)

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 619 642
Vedoucí: Blanka Zámečníková
E-mail: blanka.zamecnikova@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2006 
Provozní doba: po,út, čt 8.00 - 15.30, 
st 8.00 - 17.00, pá 8.00 - 14.00

POSLÁNÍM
Střediska pomoci handicapovaným je převoz lidí se zdravotním 
handicapem (osoby na invalidních vozících, držitelé průkazů ZTP, 
osoby s mentálním postižením i s doprovodem asistenta aj.) z mís-
ta na místo. Přemísťuje také kompenzační pomůcky potřebným.

CÍLOVÁ SKUPINA
U nás se svezete bezbariérovými vozidly. Našich služeb využívají 
jednotlivci, skupiny i různé organizace.

POSLÁNÍ
Usnadňuje život a léčbu nemocným, lidem po úrazech a seniorům. 
Kompenzační pomůcky pomáhají nahradit tělesné funkce, které  
v důsledku úrazu nebo nemoci optimálně nefungují.

CÍLEM 
Půjčovny kompenzačních pomůcek je největší možný komfort klienta, 
aby s pomůckami co nejlépe zvládal stejné denní úkony jako dříve.



33

JAK SE NÁM 
DAŘILO V ROCE 2019

33



34

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 
V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH A MĚSTECH REGIONU



35

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Celkové příjmy                 2.663.121,43 KČ



36 U
Ž

IV
A

T
E

L
É

 P
O

D
L

E
 M

Ě
S

T
 A

 O
B

C
Í 

V
 R

O
C

E
 2

0
1

9

1

1
0
2
0

1

0

2

0

8
1

19

46

0
0
0
0
2
0
0
0
0
0

1

2
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

1

0
0

0
0

0
0

0
2
0
1

0

1

3

1
1
1
3

0

1

3

0

14
0

30

72

1
1
0
0
0
0
2
0
1
0

0

1
3

0

0
2

0
0

1

0

1

1

1

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

1

0
0
0
0

0

0

7

0

12
0

0

30

0
0
1
0
0
0
6
0
1
0

0

0
0

0

0
0

1
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
1
0
0

0

0

2

0
0
0
0

0

0

4

0

11
0

2

25

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

0

1
0

0

0
0

1
0

0

0

1

0

1

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
1
0
0

0

0

2

0
1
0
4

0

3

2

1

40
1

10

89

0
1
0
0
0
0
1
0
5
0

0

1
0

0

0
0

2
1

1

0

0

0

0

0
0

0

0
1

0
0

0
0

0
0
0
0

11

1

0

1
1
0
13

1

3

10

3

42
6

0

108

1
2
0
0
0
1
0
0
7
1

0

0
1

1

0
2

1
0

0

1

1

0

1

0
1

1

0
0

0
1

2
0

0
0
0
1

0

1

2

0
0
0

0

0

0

1

2

0
0
1
0
0
0
1
0
2
0

0

1
0

1

1
1

0
0

0

0

0

0

0

0
0

1

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

29

1

2

2

0

0
0
0

0

0

0

0

2

0
1
36
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

41

1

0

0

0

0
1
0

0

0

0

1

30

0
0
13
0
0
0
3
0
2
1

0

1
1

0

0
0

2
0

2

0

1

1

0

0
0

1

0
1

0
0

1
0

0
2
1
0

0

3

89

10

4

7

1

0
0
1

0

0

0

0

10

0
0
1
0
1
0
1
0
9
0

1

0
0

0

0
0

0
0

0

0

1

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

31

2

1

2

0

0
0
0

0

3

0

0

9

0
0
0
0
0
0
0
0
11
0

0

0
0

0

0
0

0
1

0

0

0

0

0

0
0

1

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

34

5

4

0

0

0
0
0

0

1

0

3

9

0
0
0
0
0
0
0
0
12
0

0

0
0

0

0
0

1
0

0

0

1

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0

0

43

13

1

2



37

38
31
116
14
32
22
78
14
186
2
52
35
11
11
7
7
27
184
23
15
10
47
22
9
33
101
30
9
57
48
5
1

279
7
0
2
5
56
16
2
19

1037
118
3
13
59
1
37
309
381
3621

4
1
9
1
3
2
8

46

1
2

0

0
1
0
2
1
24
1
1

22
16
0
29

32

414
15
0
4

1
6

14
127
1

3
24

0

1

0

1

0

3

4

3
0
0

0
1

0

0

0

0

14
3
2
4
5
6
9

29

15
4

1

4
31
0
0
3
6
2
0

20
4
4
0

72

0
2
12

8
0

53
186
3

2
6

1

3

0

3

0

1

5

15
0
0

0
1

0

1

0

0

540

0
4
1
0
1
0
1

0

0
0

1

0
3
0
0
0
1
2
1

1
0
0
0

1

0
7
0

1
1

5
31
0

0
1

0

1

0

1

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

65

3
3
10
0
6
0
11

10

0
2

0

0
1
10
2
2
4
0
1

3
7
1
0

18

705
341
42
1

0
2

10
191
4

1
4

3

5

0

2

1

3

0

0
0
1

0
2

0

0

0

0

0
0
1
0
1
0
0

0

0
0

0

0
0
4
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

12
0
0
3

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

3

0

1
0
0

0
0

0

0

1

0

1
1
1
0
0
0
1

4

0
4

0

1
0
3
0
0
0
0
0

0
6
0
0

6

104
0
15
1

0
0

1
53
0

2
0

0

0

0

0

0

3

2

0
0
0

0
0

0

1

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
2
0

0
0

0
11
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

13

0
1
0
0
0
0
0

2

0
0

0

0
0
3
0
0
0
1
0

0
0
0
1

0

0
3
0

8
0

0
13
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
5

0
0

0

0

0

0

0
0
3
2
1
0
2

3

4
0

0

0
2
0
0
0
1
0
2

0
0
2
1

0

0
1
1

1
1

1
19
0

0
0

0

0

0

0

0

0

3

0
0
5

0
2

0

0

0

0

37 57

PKP

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

4
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

4

9
10
18
7
7
13
16

17

13
11

1

14
54
2
6
1
3
7
2

26
6
3
1

62

0
52
9

11
1

15
163
7

4
13

1

4

0

3

2

0

1

6
4
0

1
0

0

0

0

0

646

5
0
0
0
4
0
2

5

3
2

0

3
17
0
0
0
0
0
0

2
0
0
0

13

14
26
0

0
0

3
31
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

130

0
2
19
0
1
0
12

17

4
3

0

0
25
13
1
0
0
0
0

1
0
0
10

18

0
30
0

24
0

0
22
0

0
0

0

0

0

1

0

0

3

1
0
0

0
0

0

0

0

1

0
1
0
0
0
0
0

3

0
0

0

0
1
3
0
0
0
0
1

1
1
1
0

6

0
6
0

0
1

3
17
0

0
1

0

0

0

0

0

0

0

2
0
0

0
1

0

0

0

0

208 49

38
31
116
14
32
22
78
14
186
2
52
35
11
11
7
7
27
184
23
15
10
47
22
9
33
101
30
9
57
48
5
1

279
7
0
2
5
56
16
2
19

1037
118
3
13
59
1
37
309
381
3621

4
1
9
1
3
2
8

46

1
2

0

0
1
0
2
1
24
1
1

22
16
0
29

32

414
15
0
4

1
6

14
127
1

3
24

0

1

0

1

0

3

4

3
0
0

0
1

0

0

0

0

14
3
2
4
5
6
9

29

15
4

1

4
31
0
0
3
6
2
0

20
4
4
0

72

0
2
12

8
0

53
186
3

2
6

1

3

0

3

0

1

5

15
0
0

0
1

0

1

0

0

540

0
4
1
0
1
0
1

0

0
0

1

0
3
0
0
0
1
2
1

1
0
0
0

1

0
7
0

1
1

5
31
0

0
1

0

1

0

1

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

65

3
3
10
0
6
0
11

10

0
2

0

0
1
10
2
2
4
0
1

3
7
1
0

18

705
341
42
1

0
2

10
191
4

1
4

3

5

0

2

1

3

0

0
0
1

0
2

0

0

0

0

0
0
1
0
1
0
0

0

0
0

0

0
0
4
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

12
0
0
3

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

3

0

1
0
0

0
0

0

0

1

0

1
1
1
0
0
0
1

4

0
4

0

1
0
3
0
0
0
0
0

0
6
0
0

6

104
0
15
1

0
0

1
53
0

2
0

0

0

0

0

0

3

2

0
0
0

0
0

0

1

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
2
0

0
0

0
11
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

13

0
1
0
0
0
0
0

2

0
0

0

0
0
3
0
0
0
1
0

0
0
0
1

0

0
3
0

8
0

0
13
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
5

0
0

0

0

0

0

0
0
3
2
1
0
2

3

4
0

0

0
2
0
0
0
1
0
2

0
0
2
1

0

0
1
1

1
1

1
19
0

0
0

0

0

0

0

0

0

3

0
0
5

0
2

0

0

0

0

37 57

PKP

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0

0
0

4
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

4

9
10
18
7
7
13
16

17

13
11

1

14
54
2
6
1
3
7
2

26
6
3
1

62

0
52
9

11
1

15
163
7

4
13

1

4

0

3

2

0

1

6
4
0

1
0

0

0

0

0

646

5
0
0
0
4
0
2

5

3
2

0

3
17
0
0
0
0
0
0

2
0
0
0

13

14
26
0

0
0

3
31
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

130

0
2
19
0
1
0
12

17

4
3

0

0
25
13
1
0
0
0
0

1
0
0
10

18

0
30
0

24
0

0
22
0

0
0

0

0

0

1

0

0

3

1
0
0

0
0

0

0

0

1

0
1
0
0
0
0
0

3

0
0

0

0
1
3
0
0
0
0
1

1
1
1
0

6

0
6
0

0
1

3
17
0

0
1

0

0

0

0

0

0

0

2
0
0

0
1

0

0

0

0

208 49



38

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ULITA

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 604 222 171
Vedoucí: Mgr. Lenka Kaňovská, DiS.
E-mail: chb@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2014 
Provozní doba: nepřetržitá
Kapacita: 12 osob

POSLÁNÍM
Chráněného bydlení Ulita je vytvářet prostor 
k získání a upevňování schopností a dovedností umožňujících 
začlenění do společnosti dospělým lidem s mentálním nebo 
kombinovaným postižením, kteří jsou za individuálně stanovené 
míry podpory osobního asistenta schopni částečně samostatné-
ho života. 

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby ve věku 19 - 64 let:
• s mentálním postižením (osoby s lehkým až středním mentál-

ním postižením, osoby se získaným poškozením mozku) 
• s kombinovaným postižením (osoby s mentálním a tělesným 

postižením, osoby s mentálním a sluchovým postižením, osoby 
s mentálním a zrakovým postižením).

CÍLE
Na základě zájmu uživatele a individuálně stanovené míry pod-
pory asistenta vytvářet podmínky zajišťující uživateli domov, v 
němž může rozvíjet své znalosti, schopnosti a dovednosti vedou-
cí ke zvyšování, upevnění a udržení své soběstačnosti a samo-
statnosti v maximální možné míře.

Co možná nevíte
V průběhu roku 2019 bylo (dle počtu uzavřených smluv) podpořeno 13 osob.  

V roce 2019 jsme zaznamenali úspěch. Jeden z obyvatelů Chráněného bydlení 
Ulita se přestěhoval do bytu v Uherském Hradišti a získal tak nezávislou formu 
bydlení s podporou terénních služeb. 

Pořádané zajímavé akce:  

AKCE DOBRÉ PIVO POMÁHÁ DOBRÉ 
VĚCI 

Ve dnech 8. 8. až 29. 8. 2019 proběhl již 
třetí ročník akce „Dobré pivo pomáhá 
dobré věci“, založený na spolupráci Charity 
Uherské Hradiště s hospůdkou Dobré pivo 
a firmou Hygmont. V průběhu tří týdnů 
putovala každá koruna z vypitého piva na 
splnění přání obyvatelů Chráněného bydlení 
Ulita, a to společně se vydat na krátký pobyt 
mimo budovu chráněného bydlení. Zároveň 
mohli příchozí přispívat libovolnou částkou 
i do připraveného zapečetěného „tupláku“.  

Obyvatelé chráněného bydlení nechtěli 
nečinně přihlížet, přidali ruce k dílu a 
pondělky až středy docházeli na 2 hodiny do 
hospůdky Dobré pivo pomáhat.  

Konečná částka z „tupláku“ byla zdvojná-
sobena firmou Hygmont, poté byla přičtena 
částka z vypitých piv a celkově se tak poda-
řilo získat krásných 19 860 Kč.  

 

ULIŤÁCKÁ VÍKENDOVKA 

První říjnový víkend 2019 (4. – 6. 10. 2019) se 
stal historicky prvním víkendem, který obyva-
telé Chráněného bydlení Ulita strávili mimo 
své domácí prostředí. Díky finančnímu daru 
získaného akcí „Dobré pivo pomáhá dobré 
věci“ vyrazili do malebného prostředí Pálavy. 
Ze zázemí v Penzionu sv. Anny v Pasohláv-
kách vyjížděli na výlety po okolí Pavlovských 
vrchů např. do Mikulova, Lednice. Pro mnohé 
byl finanční příspěvek výraznou pomocí, aby 
mohli strávit společně čas v neformálním, 
příjemném a kamarádském duchu.  

 

PRIMA SPOLUPRÁCE S TESCEM UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ 

Během minulého roku se podařilo Charitě 
Uherské hradiště (mj. i Chráněnému bydlení 
Ulita) navázat spolupráci s obchodním do-
mem Tesco Uherské Hradiště. S Tescem jsme 
pekli i vařili. Suroviny k výrobě byly darem 
právě od obchodního domu Tesco, za což jim 
děkujeme.  



39

Od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021 – účast na 
projektu Podpora inkluze lidí s mentálním 
postižením v oblasti volnočasových akti-
vit. Jedná se o spolupráci Charity Uherské 
Hradiště a Masarykovy univerzity v Brně, 
kdy pracovní tým je složen z akademic-
kých pracovníků Masarykovy univerzity, 
pracovníků Chráněného bydlení Ulita 
a lidí s mentálním postižením. Cílem 
projektu je vytvořit  program podporující 
integraci lidí s mentálním postižením vyu-
žívajících pobytových sociálních služeb 
do volnočasových aktivit  v Uherském 
Hradišti. Tento program bude mít poten-
ciál přispět ke zlepšení rovnosti podmínek 
v přístupu ke službám a tím i ke zmírnění 
sociální exkluze osob s mentálním posti-
žením.



40

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ TULIP

Nádražní 29, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 672 239
Vedoucí: Mgr. et BcA. Josef Kostka
E-mail: tulip@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 1996 
Provozní doba: po, út, čt, pá 13.00 - 18.00, 
st - administrativní den
Kapacita: 15 osob

POSLÁNÍ
Jsme tady pro všechny mladé lidi z Uherského Hradiště a okolí, kteří 
se ocitli v obtížné životní situaci, nebo jsou jí ohroženi (např. problé-
my ve škole, v rodině, ve vztazích s okolím) a mají zájem o podporu a 
pomoc při řešení svých problémů. Snažíme se pro ně vytvářet takové 
místo, kam může každý z nich přijít a trávit svůj volný čas s vrstevní-
ky, získat zde radu či informace, pracovat na sobě a naučit se nové věci 
pro život, aby si v budoucnu sám věděl rady.

CÍLOVÁ SKUPINA
Děti a mládež a mladí dospělí ve věku 12 – 26 let, 
kteří navíc splňují alespoň jedno z těchto kritérií:
• dávají přednost pasivnímu trávení volného času
• tráví volný čas na ulici v regionu Uherské Hradiště
• jsou ohroženi sociálně - patologickými jevy
• ocitli se v nepříznivé životní situaci
• mají životní styl, díky němuž se dostávají do konfliktů se svým okolím.
Do cílové skupiny nespadají děti a mládež se specifickými potřebami, 
které naše sociální služba nemůže zabezpečit (např. problémová ko-
munikace, osoby se zjevným psychickým onemocněním, prostorové 
bariéry, práce s osobami závislými na návykových látkách).

CÍLEM
je informovaný uživatel, který dokáže zvládnout kritické období do-
spívání a je schopen smysluplně trávit svůj volný čas, umí pracovat s 
informacemi a samostatně řešit krizové situace ve svém životě.

Co možná nevíte
V roce 2019 byl v NZDM TULiP realizován projekt „Akční klub“, finančně 
podporovaný z Podprogramu na podporu NNO, škol a školských zařízení 
v oblasti rizikových typů chování (RP07-19).  

Také byl TULiPu směrován výtěžek veřejné Vánoční sbírky, který je určen 
pro nákup vybavení a materiálu pro pracovní terapii a muzikoterapii. Vy-
bralo se úžasných 58 218 Kč. Děkujeme! 

V roce 2019 jsme měli 3828 kontaktů (návštěv uživatelů či zájemců o 
službu). Celkem jsme vykonali 728 individuálních, 147 skupinových a 1 
interdisciplinární intervenci (celkem 876). Uzavřeli jsme 54 nových smluv.  



41

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
SVATÉ HEDVIKY

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 688 078
Vedoucí: Mgr. Martina Strýčková do 30. 6. 2019
Mgr. Pavla Zahrádková, DiS. od 1. 7. 2019
E-mail: tos@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2019 
Provozní doba: po - ne 6.00 - 20.00
Kapacita: 6 uživatelů ve všední dny, 
3 uživatelé víkendy a svátky

POSLÁNÍM
Terénní odlehčovací služby svaté Hedviky je poskytování podpory 
a pomoci lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Služba se 
poskytuje v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem je umož-
nit pečující osobě nezbytný odpočinek.  
 
CÍLE
Pracovníci služby poskytnou pečujícímu podporu a pomoc, zastou-
pí ho v péči o jeho blízkého, čímž mu ulehčí, poskytnou mu tak čas 
nezbytný nejen na odpočinek, ale i k zajištění osobních záležitostí, 
a tím zajistí:

• předejití syndromu vyhoření a stavům vyčerpání
• intenzivnější prožívání svého osobního života
• zamezení sociálnímu vyloučení pečující fyzické osoby
• potřebnou informovanost v další péči o klienta

 
 
 

 
CÍLOVÁ SKUPINA
Senioři/osoby se zdravotním postižením:
• Mladí dospělí (19 - 26 let)
• Dospělí (27 – 64 let)
• Mladší senioři (65 – 80 let)
• Starší senioři (nad 80 let)

Zastoupením pečujícího pracovníkem služby je klientovi:

• umožněno zachovat v maximální možné míře dosavadní způsob života v 
kruhu rodiny a přátel, aby nemusel odcházet do pobytového zařízení sociál-
ních služeb případně, aby se tento odchod oddálil

• motivovat a podporovat k zachování nebo rozvoji vlastní soběstačnosti a 
nezávislosti

• vytvářet příležitosti k zapojení klienta do sociálního a kulturního života,
        podpora sociálního začleňování klienta

Co možná nevíte
Za celý rok jsme pomohli 57 klientům, z toho bylo 20 mužů a 37 žen 
z 19 obcí ORP Uherské Hradiště. Odpracovali jsme 6.226 hod a na 
cestě jsme strávili 1.642 hod. 

Pracovní tým tvoří 12 pečovatelek a 1 pečovatel, 1 sociální pracovnice, 
1 vedoucí. 

Díky pomoci naší služby si mohli pečující odpočinout, chodit do za-
městnání nebo se zregenerovat v lázních. 



42

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
POHODA

Cihlářská 536, 68604 Kunovice
Telefon: 730 550 841 
Email: pohoda@uhradiste.charita.cz
Vedoucí služby: Mgr. Martina Lipárová
do června 2019 Bc. Piroska Ollári
Rok vzniku: 2019
Provozní doba: po-pá 7.00 – 18.00
Kapacita:
• při individuální práci - 2 klienti
• při skupinové práci - 5 klientů

POSLÁNÍM
ambulantní odlehčovací služby je poskytování podpory a pomoci lidem, 
kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického one-
mocnění nebo zdravotního postižení. Cílem je umožnit pečující osobě 
nezbytný odpočinek a prostor pro vyřízení osobních záležitostí.

CÍLOVÁ SKUPINA
Služba je určena pro seniory a osoby se zdravotním postižením:
•  Mladí dospělí (19 – 26 let)
•  Dospělí (24 – 64 let)
•  Mladší senioři (65 – 80 let)
•  Starší senioři (nad 80 let) 

CÍLE
• Poskytnout pečujícímu podporu a pomoc (zastoupí pečujícího v péči o jeho 

blízkého, poskytnou mu tak čas nezbytný na odpočinek, zajištění osobních 
záležitostí).

• Zastoupením pečujícího pracovníkem služby (poskytnutí potřebné péče 
klientovi).

Co možná nevíte
• V roce 2019 byl zahájen první rok provozu střediska.
• Věk nejstaršího klienta v naší službě byl 90 let.
• V průběhu roku došlo ke změně pracoviště, díky 

kterému jsme klientům mohli zajistit více prostoru pro 
pohyb a aktivizační činnosti.

• Proběhla propagace střediska ve spolupráci s městský-
mi a obecními úřady ve Zlínském kraji.

• Do střediska byly klientům darovány postele a zapůj-
čena elektrická polohovací postel. Děkujeme.



43

OBČANSKÁ PORADNA
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 453 502
Vedoucí: Bc.Jan Franc, Dis.
E-mail: obcanska.poradna@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2005
Provozní doba: po,út,čt 8-12 a 13-15 h, 
st 8-12 a 13-17h, pá 8-12h
Kapacita: 2 klienti okamžitě a 50 týdně, v pondělí a středu 
je možno objednat si konzultační hodiny

POSLÁNÍM
je poskytovat informace, rady a pomoc všem lidem, kteří se na nás 
obrátí z důvodu nepříznivé sociální situace nebo proto, že jim tako-
vá situace hrozí a nedokáží ji řešit vlastními silami. Snahou poradny 
je usilovat o to, aby lidé znali svá práva a povinnosti a byli sami 
schopni hájit své oprávněné zájmy.
 
CÍLOVÁ SKUPINA
Na poradnu se mohou obrátit lidé, kteří se dostali do nepříznivé 
sociální situace, nebo kteří se domnívají, že jim taková situace hrozí, 
a nedokáží ji řešit vlastními silami. Nepříznivou sociální situací je 
jakýkoliv subjektivně vnímaný problém klienta, který sám nedokáže 
řešit.

CÍLE
Jedná se o poradenství, kdy „občan radí občanovi“. Poradci nejsou 
právníci, ale sociální pracovníci speciálně vyškolení v oblasti práv-
ních norem, podávají informace o právech a povinnostech klienta 
podle aktuálních právních předpisů.

 

Občanské poradenství usiluje o to, aby klient:

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Občanská poradna poskytuje informace (např. číslo zákona nebo znění vybraných para-
grafů, zprostředkovává kontakt na další pomáhající instituce), rady (poradce s klientem 
hledají různé způsoby řešení situace, zvažují jejich klady a zápory), aktivní pomoc (např. 
při vysvětlování obsahu různých dokumentů nebo použití vzorů, pomoc s výpočty aj.) 
a asistenci (např. pomoc při vyplňování formulářů nebo telefonické vyjednávání s třetí 
stranou).
Občanská poradna poskytuje poradenství v těchto oblastech:

Poskytujeme také psychologické poradenství a krátkodobou terapii, zejm. se zaměřením 
na zvládnutí krizové situace.
Služby jsou poskytovány anonymně, bezplatně, nezávisle na jiných institucích a nestran-
ně (poradce při práci s klienty neprosazuje své názory, postoje a hodnoty a rady poskytu-
je všem občanům bez rozdílu).

Co možná nevíte

• Sociální dávky
• Sociální služby
• Pojištění
• Pracovně-právní vztahy a zaměstnanost
• Bydlení
• Rodinné a partnerské vztahy
• Majetkoprávní vztahy a náhrada škody
• Finanční a rozpočtová problematika
• Zdravotnictví

• Školství a vzdělávání
• Ekologie, právo životního prostředí
• Ochrana spotřebitele
• Základy práva ČR
• Právní systém EU
• Občanské soudní řízení
• Veřejná správa
• Trestní právo
• Ústavní právo

• Porozuměl své situaci a lépe se v ní 
orientoval.

• Znal svá práva a povinnosti. 
• Věděl, jak hájit své oprávněné zájmy.
• Znal možnosti řešení své situace.

• Znal dostupné služby.
• Uměl vyjádřit své potřeby a přání. 
• Uměl v rámci řešení svého problému samo-

statně a aktivně jednat. 

V r. 2019 se Občanská poradna přestěhovala na novou adresu – 
na Růžovou ulici – a jsme tak lépe přístupní zájemcům o službu 
a našim klientům. Také jsme rozšířili služby o psychologické 
poradenství. Celkem se na nás obrátilo 423 klientů, z nichž 
cca 20 % se potýkalo s dluhy. Celkem proběhlo 705 konzultací.



44

PŘÍMÁ POMOC OBČANŮM
POSLÁNÍ
Přímá pomoc je poskytována občanům nacházejícím se v ne-
příznivé životní situaci nebo v sociální tísni, žijícím v regionu 
působnosti Charity Uherské Hradiště. 

CÍLEM
přímé pomoci je, aby měla dlouhodobě pozitivní dopad (ne-
byla jen krátkodobou „náplastí“ na problém) a zároveň, aby 
přiměla žadatele k vlastnímu aktivnímu řešení své situace. Je 
poskytována na základě výsledku sociálního šetření, v rám-
ci kterého je vyhodnocována aktuální situace žadatele, jsou 
navrženy další kroky do budoucna, vše za aktivního přístupu 
žadatele. Konečné rozhodnutí o poskytnutí přímé pomoci je 
v kompetenci ředitele Charity Uherské Hradiště. Při rozho-
dování úzce spolupracujeme s městskými a obecními úřady 
a dalšími institucemi, které jsou v jednotlivých případech 
zaangažovány. Přímá pomoc je nenároková. Žadatelé při-
cházejí buď sami nebo na doporučení městských či obecních 
úřadů, kde mají trvalé bydliště. Obracejí se na nás zejména 
osamělí rodiče s dětmi, rodiny a osoby v sociální nouzi a lidé s 
postiženími nebo rodiny, které o handicapované členy rodiny 
pečují. Nejčastějšími příčinami vyhledání pomoci jsou: kri-
zová situace spojená s rozpadem manželství, vážný zdravotní 
stav některého z rodičů či rodinných příslušníků, dlouhodobá 
nezaměstnanost, živelné pohromy aj. Poskytnutí může být 
v několika formách – např. přímá úhrada dlužných částek 
(energie, školné, nájemné aj.) nebo zakoupení potřebného 
vybavení, případně také potravin.

CÍLEM
Přímé pomoci je, aby měla dlouhodobě pozitivní dopad (nebyla 
krátkodobou „náplastí” na problém) a zároveň, aby přiměla žadatele 
k vlastnímu aktivnímu řešení své situace.

Co možná nevíte
V r. 2019 jsme realizovali 49 přímých pomocí v celkové 
částce 220 tisíc Kč.



45

STŘEDISKO HUMANITÁRNÍ POMOCI
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 555 783, 602 194 358
E-mail: info@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 1991

Humanitární sklad:
Rostislavova 488, 686 01 Uherské Hradiště
/provozní doba: každé první pondělí v měsíci od 14.00 do 17.00

Humanitární sklad otvíráme každé první pondělí v měsíci pro 
všechny strádající a potřebné občany, kteří jsou zasaženi ob-
tížnou životní situací. Činností skladu se podílíme na zlepšení 
života potřebných osob a rodin u nás i v zahraničí. Přijímáme 
veškeré dary od fyzických a právnických osob bez nároku na 
potvrzení o přijetí. 
Textil přebíráme vypraný, uložený v krabicích či pytlích po-
dobně jako i jiné dary v podobě oblečení, lůžkovin, drobného 
vybavení domácnosti, aj. Po přetřídění a rozdělení podle kvality 
určité kusy oblečení putují do obchůdku Chráněné dílny Lidu-
mila s.r.o., jiné pro potřebné z regionu a některé do zahraničí na 
humanitární pomoc. Ošacení a věci, které zůstávají na skladu, 
nabízíme za symbolický poplatek k prodeji.
Službu humanitární pomoci potřebným ve skladu poskytuje 
jeden pracovník a dvě dlouhodobé dobrovolnice.
Víte, že jsme obdarovali 148 jednotlivců a z toho 40 rodin s dět-
mi? Naopak 90 osob bylo štedrých a obdarovalo skrze náš sklad 
potřebné. Spolupracovali jsme s Uherskohradišťskou nemocni-
cí, Policií ČR, sociálnám odborem Města Uherské Hradiště.

Expedice a poskytnutí pomocné ruky „domácím a zahranič-
ním“ řečí čísel:
Diecézní charita Brno 1450 kg ošacení
Diakonie Broumov 150 kg ošacení
Charita Hodonín 130 kg ošacení a potravinové pomoci

Slovenská republika Charita Trenčín 100 kg ošacení

Ukrajina přes Arcidiecézní charitu Olomouc 670 kg ošacení a přikrývek

Pomoc bez hranic a.s. 200 kg ošacení a přikrývek

Nasbírané poštovní známky vážily 44,9 kg a přes farnost Valašské Mezi-
říčí a hnutí Rodina mají dopomoci misijním zdrav. zařízením v Africe na 
zaplacení školného dětem z nemajetných rodin.

Omlouváme se žadatelům značkového zboží, že není často skladem a také 
dárcům nábytku, protože nemáme možnost nábytek uskladnit a zpro-
středkovat dopravu.

Další informace 
– po souhlasu dárců předáváme dětské ošacení do charitního bazárku
– odběr věcí z charitního šatníku je od roku 2014 zpoplatněn symbolic-
kou částkou 20 Kč.

Velké srdečné poděkování patří dárcům do Potravinových košů a také 
pekařům a cukrářkám, kteří pomáhají hladovým a oslazují život nejen 
o vánocích.

PŘÍBĚH
Jedno dopoledne po telefonické domluvě k nám do skladu přišla paní 
Marta se svým ročním chlapečkem s prosbou o výměnu rozbitého kočár-
ku pro měsíční dvojčátka, které jí doma hlídali příbuzní. Po chvíli hledání 
mladá maminka celkem sedmi dětí mohla svého chlapečka odvézt domů 
k sourozencům v jiném, již bezproblémovém kočárku ze skladu, který 
nám zde jako dar zanechala jiná uživatelka. Navíc si vybrala pro děti ob-
lečky. A tak šťastná maminka s vděčným úsměvem odjela domů ke svým 
dětem, které podělila navíc malými dárečky v podobě hezkého a levného 
ošacení. 



46

CHRÁNĚNÁ DÍLNA LIDUMILA S.R.O.

Svatováclavská 433, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 672 239
Vedoucí: Martina Kedroňová
E-mail: chranena.dilna@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 1995 a 2010 již jako samostatný subjekt 
Provozní doba: po - pá 6.00 - 14.00
Kapacita: 12 osob

POSLÁNÍM
Chráněné dílny Lidumila je poskytnout práci lidem se zdravot-
ním postižením a přizpůsobit pracovní podmínky jejich zdravot-
nímu stavu.

CÍLOVOU SKUPINOU
jsou lidé s různým fyzickým zdravotním postižením, např. nesly-
šící, s onkolog. problémy, nemocemi pohybového ústrojí, poúra-
zovými a pooperačními stavy.

NOVINKY ROKU 2019 
• Na jaře 2019 jsme spustili nové internetové stránky – www.lidumila.

cz. Na jejich zdokonalování neustále pracujeme.  
 

• Rovněž jsme rozšířili nabídku služeb chráněné dílny o úklidové služ-
by. Nabízíme úklid pro osoby se zdravotním postižením, seniory, 
potřebné občany i pro domácnosti.  

• Modernizovali jsme vybavení šicí dílny a zakoupili 2 overlocky, 1 
interlock a 3 jednojehlové šicí stroje. 



47

Začátek roku 2019 byl pro nás ve znamení smutku. 
Velmi vážnému onemocnění podlehla dlouholetá vedoucí
Chráněné dílny Lidumila paní Marie Halamíčková.



48

STŘEDISKO PRO FARNOSTI 
A DOBROVOLNICTVÍ

Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 891 477
Vedoucí: Ing. Marie Ondráčková
E-mail: sfd@uhradiste.charita.cz
Rok vzniku: 2016

Nebuďte lhostejní. Nebuďte spokojeni ve svém pohodlí. Mějte 
odpovědnost za lidi kolem Vás. Ježíš říká: „Jděte! Vyjděte ze 
strachu, z pohodlí, ze zvyků, z předsudků – vyjděte ze sebe 
– k druhým! S vědomím, že máme co dát. Mít starost o dob-
ro druhých. Mít odvahu se rozdělit. NAJDĚTE ODVAHU!“                                                            
(slova z kázání otce arcibiskupa Graubnera)

CO JE FARNÍ STŘEDISKO
Farní středisko – je společenství lidí, skupina dobrovolníků, 
kteří se rozhodli pomáhat druhým. Bez nároku na odměnu a 
mzdu. Především ve své farnosti. 
Ve FS je vedoucí –  KOORDINÁTOR, který by měl pomáhat 
knězi, byl by též prostředníkem mezi těmi, kdo pomoc po-
třebují a těmi, kdo pomoc nabízí.  Komunikuje i s Charitou 
- vzájemně si předávají různé informace, propagační materi-
ály, probírají spolu činnosti a potřeby a FS využívá odbornou 
pomoc a služby, které Charita nabízí.
FS se má soustředit více na vyhledávání potřebných a má za-
pojovat co nejvíce lidí do dobrovolnické činnosti, motivovat je 
– aby se lidé ve farnosti znali, setkávali se, pomáhali si a tvořili 
živé společenství.

POMÁHAT SI NAVZÁJEM                                                                                                     
podle svých možností a schopností a                                                                                                                      
tvořit  živé SPOLEČENSTVÍ

FARNÍ STŘEDISKA:                                                                                                                                       
FS sv. Rocha v Uh. Hradišti                                                                                                                                         
FS sv. Vavřince v Hluku                                                                                                                                          
FS sv. Petra a Pavla v Kunovicích                       
FS sv. Archanděla Michaela ve Starém Městě                                                                                                         
FS Antonína Šuránka v Ostrožské Lhotě                                                                                                                                            
FS sv. Martina v Buchlovicích



DUCHOVNÍ SLUŽBA CHARITY 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Pastorační asistent: Mgr. Hana Brigita Reichsfeld

„Neboť jsem hladověl, a dali jste mi najíst,
žíznil jsem a dali jste mi pít,
byl jsem na cestách, a ujali jste se mne,
byl jsem nahý, a oblékli jste mne, 
byl jsem nemocen, a navštívili jste mne,
byl jsem ve vězení, a přišli jste za mnou.“
(Mat 25, 35 – 36)

Činnost Charity Uherské Hradiště je neodmyslitelně spjata se základní-
mi křesťanskými hodnotami. Duchovní péče je určena všem charitním 
zaměstnancům, klientům a dobrovolníkům Charity. 
V roce 2019 jsme prožili mnoho pěkných duchovních setkání ať už 
osobních nebo společných. V postní době jsme prošli netradiční křížo-
vou cestu ke kapli sv. Rocha, na níž jsme sbili kříž a v závěru symbolic-
ky roztrhli „chrámovou oponu.“ V květnu jsme se vydali do bylinkové-
ho ráje v Čejkovicích a s františkánem P. Antonínem Klaretem jsme si 
zazpívali u Panny Marie Vranovské. 

Velká pastorační akce se uskutečnila v „Mimořádném misijním měsíci 
říjnu.“  Během pěti dnů misií s názvem „Nebojte se, VYjděte!“ byly na 
programu přednášky pro pracovníky charity i širokou veřejnost, prak-
tické vyučování, svědectví lidí, přímluvné modlitby, adorace a slavení 
mší svatých. Hlavním hostem byl katolický kněz z Kongregace misio-
nářů sv. Vincenta z Pauly, univerzitní profesor, spisovatel a evangelizá-
tor P. Pat Collins z Irska. „Česká republika má pověst jedné z nejméně 
náboženských zemí v Evropě. Musím říct, že jsem byl nakonec účastí 
mile překvapený. Bylo povzbudivé, že během celého týdne počet účast-
níků každým dnem rostl. Fascinující pro mne bylo, že lidé vydrželi na 
večerním bloku, který trval dvě a půl hodiny. V Dublinu bychom lidi 
udrželi hodinu a mohli bychom si blahopřát. Velkou roli sehrál dobře 
zorganizovaný program,“ podělil se o své zkušenosti P. Collins. 
 

49



50

POSTNÍ ALMUŽNA

28 543,00 Kč

11 600,00 KčBoršice u Blatnice



51

FINANČNÍ ZPRÁVA

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29. Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

4 4 0 1 8 8 8 6

Charita Uherské Hradiště

Velehradská třída 247
Uherské Hradiště
686 01

+100 650 +100 650
+16 031 +16 031
+10 547 +10 547

+905 +905
+157 +157

+47 +47
+4 375 +4 375

+81 811 +81 811
+60 358 +60 358
+20 026 +20 026

+1 427 +1 427

+65 +65
+65 +65

+715 +715

+4 +4

+711 +711
+2 022 +2 022
+2 022 +2 022

+6 +6
+6 +6

+100 650 +100 650
+102 625 +102 625

+63 247 +63 247
+63 247 +63 247

+3 659 +3 659
+1 058 +1 058
+2 601 +2 601

+34 410 +34 410

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          2. Prodané zboží účet 504 004

          3. Opravy a udržování účet 511 005

          4. Náklady na cestovné účet 512 006

          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011

          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015

          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016

          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017

          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022

          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023

          18. Nákladové úroky účet 544 024

          19. Kursové ztráty účet 545 025

          20. Dary účet 546 026

          21. Manka a škody účet 548 027

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030

          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031

          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032

          26. Prodaný materiál účet 554 033

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

 A. VIII. 29. Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044

          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045

          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

. .3 1 1 2 2 0 1 9

1.1.2019 31.12.2019

v tisících Kč

4 4 0 1 8 8 8 6

Charita Uherské Hradiště

Velehradská třída 247
Uherské Hradiště
686 01

+100 650 +100 650
+16 031 +16 031
+10 547 +10 547

+905 +905
+157 +157

+47 +47
+4 375 +4 375

+81 811 +81 811
+60 358 +60 358
+20 026 +20 026

+1 427 +1 427

+65 +65
+65 +65

+715 +715

+4 +4

+711 +711
+2 022 +2 022
+2 022 +2 022

+6 +6
+6 +6

+100 650 +100 650
+102 625 +102 625

+63 247 +63 247
+63 247 +63 247

+3 659 +3 659
+1 058 +1 058
+2 601 +2 601

+34 410 +34 410

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014

52



ZPRÁVA AUDITORA

53



54



55

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM
A + BX OKNA, s.r.o. Brno
AGRI -M, spol. s r.o. Mistřice
Aircraft Industries, a.s. Kunovice
ALBUS CZ, s.r.o. Boršice
ALTECH, spol. s r.o. Bánov
AMON UH s.r.o. Staré Město
Amtest- TM s.r.o. Uh. Hradiště
ANDRIE s.r.o. Kunovice
Apulia Magna s.r.o. Uh. Hradiště
AQUACUP s.r.o. Veselí nad Moravou
ARCHIKA s.r.o. Boršice
AUTO RAVIRA, s.r.o. Kněžpole
AUTOCONT a.s. Ostrava
AZ BETON s.r.o. Kněžpole
Baný Jaroslav, Ing., obchodní a zprostředko-
vatelská služba Kunovice
BARAN Beer s.r.o Praha
Bárová Jana, kosmetické služby Popovice
Batůšek Jiří, Ing. Kudlovice
BEDNÁŘ UH, s.r.o. Uh. Hradiště
BERGER- LOŽISKA, s.r.o. Salaš
Best Oil Česká republika s.r.o. Praha
Bilík Václav Bílovice
Blahová Soňa, Ing., MBA Uh. Hradiště
Bojková Lucie, papírnictví a kancel. potřeby Hluk
Borkeszová Jitka Uh. Hradiště
Borovička Alois, kovoobráběčství Popovice
Brucháček Josef, půjčovna stavebních strojů Stříbrnice
Bžatek Lubomír, Ing., DEVON Uh. Hradiště
C.S.O. spol. s r.o. Sraré Město
Cart4Future s.r.o Brno
CATDESIGN CZ, s.r.o. Uh. Hradiště
COMFIS s.r.o. Buchlovice
Crea Vision s.r.o. Uh. Hradiště
CTZ s.r.o Uh. Hradiště
CZ TOOLS s.r.o. Uh. Hradiště
D & D Czech, s.r.o. Uh. Hradiště
Daňhel Zdeněk Buchlovice
DEKORA STUCK s.r.o. Praha

DEOKORK s.r.o. Uh. Hradiště
DFH s.r.o. Slavičín
DHJ - KOVO, s.r.o. Buchlovice
Dirbák Josef, fa ZUZKA Uh. Hradiště
Dostálek Vladimír, servis chlazení Kněžpole
DOT CONTROLS a.s. Staré Město
Dotace24, s.r.o. Praha 
DRAKO Investment, s.r.o. Břestek
Dufka Jaromír, pneuservis Hluk
EKOLAB, v.o.s. Polešovice
ELEKTRO UH s.r.o. Uh. Hradiště
ELING BOHEMIA, s.r.o. Uh. Hradiště
EVPÚ Defence a.s. Uh. Hradiště
Exclusive FORGED s.r.o. Uh. Hradiště
FAVEX, s.r.o. Buchlovice
Fornyx účetnictví s.r.o. Staré Město
Fortel katalog s.r.o. Uherský Ostroh
Fridrich Tomáš, Ing. Kunovice
Fryšták Drahomír, opravy silničních vozidel Nedakonice
FYTO Králík s.r.o. Huštěnovice
FYTO spol. s r.o. Uh. Hradiště
Galka, s.r.o. Staré Město
GASPRO spol. s.r.o. Kunovice
GEMCO, s.r.o. Uh. Hradiště
GRAFIKO, s.r.o. Uh. Hradiště
GTK spol. s r.o. Tupesy
H & B cz s.r.o. Uh. Hradiště
Habarta Pavel, pohřební služba ARTE Hluk
Hájek František, truhlářství Ostrožská Lhota
Halík Zdeněk, pěstitelská pálenice Boršice u Blatnice
HAMRmetallic s.r.o Hluk
Hanáček Jiří, DOLP CAR Popovice
Hanáček Josef Uh. Hradiště
Hanák Antonín, rámování- paspartování Uh. Hradiště
Hanák Zdeněk, zámečnictví Uh. Brod
Hnátík s.r.o. Břestek
Horák Vladimír, kovovýroba Topolná
Horčica Ladislav, LH plus Hluk
Horňák Radek, zednické a klempířské práce Traplice



56

Horvat Zlatko, MVDr. Kudlovice
Houdek Stanislav, bt servis Staré Město
Hron Drahomír, daňový poradce Staré Město
Hůsek Karel, Ing., Edline Popovice
HYGMONT čistící systémy s.r.o. Uh. Hradiště
Chudík Ján Boršice
Ing. Vojtěch Bílek s.r.o. Veselí nad Moravou
INVESTOSTAV s.r.o. Brno
IZOLACE M s.r.o. Uh. Hradiště
IZOLACE MALINA s.r.o. Kunovice
Jagoš Jan, Bc., HYGMONT Uh. Hradiště
JAKOS KABINY, s.r.o. Uh. Hradiště
Janota Jan, zahradnictví Bílovice
Jegla Radim, podlahy Babice
Jelének Miroslav Hluk
Jeřáby UB, a.s. Kunovice
JOKOVA s.r.o. Ostrožská Nová Ves
JUKKA, s.r.o. Ostrožská Nová Ves
K & K - Řemesla s.r.o. Březolupy
KASVO spol. s r.o. Uh. Brod
KLEMPOS-STŘECHY, s.r.o. Praha
KLENOTY JAS s.r.o. Uh. Hradiště
Kopčil Tomáš, BcA., Dis., restaurování kame-
ne Bílovice
KOVOKON Popovice s.r.o. Popovice
KOVOP, spol. s r.o. Kněžpole
Kovovýroba Hájek s.r.o. Staré Město
KOVOVÝROBA HOLČAPEK s.r.o. Bílovice
Kročil Martin, MaKro Březolupy
KV components, s.r.o. Uh. Hradiště
Látal Rostislav, Ing. Staré Město
LAX s.r.o. Boršice
LEKEŠ CZ s.r.o. Uherský Ostroh
Lekeš Martin Hluk
Lidská pouta, z.ú. Buchlovice
LION CAR s.r.o. Kunovice
Los Kachlos s.r.o. Uh. Hradiště
Lůčný Radek Kunovice
Lukáš Vratislav, malby, nátěry, fasády Ostrožská Nová Ves

Malina Vojtěch Uh. Hradiště
MANITECH Uherské Hradiště, s.r.o. Uh. Hradiště
MAPATRANS, s.r.o. Uh. Hradiště
MARELL s.r.o. Brno
Marková Monika, Ing., oceňování majetku Uh. Hradiště
METALŠROT Tlumačov a.s. Tlumačov
MI- EUROPE, s.r.o. Uh. Hradiště
Mihal Ivo Hluk
MION KOVO s.r.o. Hluk
Molková Pavlína Babice
MONTECO spol. s r.o. Uh. Hradiště
MOREAU AGRI, spol. s r.o. Brno
MOSTOVÉ JEŘÁBY, a.s. Uh. Hradiště
MOVYSAM - VTP s.r.o. Kněžpole
MUDr. Jaromír Čerešňák s.r.o. Uh. Hradiště
NÁBYTEK HEJDA s.r.o. Babice
Nadace Charty 77 Praha
Nadace Via Praha
Nadační fond VIAIVA Ostrožská Nová Ves
Napajedelské stavby s.r.o. Staré Město
NASA TRANSPORT s.r.o. Nedachlebice
Navrátil Roman, RNTC Staré Město
NITARA s.r.o. Nedakonice
Novák Vladislav, renovace historických vozi-
del Staré Město
Nový Dvůr Kunovice a.s. Vlčnov
Nožička Josef, Ing., Primaroute- Cestovní 
kancelář Uh. Hradiště
Obalia, s.r.o. Prostějov
Oční optika JMJ, s.r.o. Uh. Hradiště
Oční optika Lesa, s.r.o. Zlechov
OPTIKCENTRUM s.r.o. Uh. Hradiště
OSTROH, spol. s.r.o. Uherský Ostroh
Ostrožsko, a.s. Ostrožská Lhota
PADMA, s.r.o. Uh. Hradiště
PaPP spol. s r.o. Uh. Hradiště
Partyš František, opravy karoserií Stříbrnice
PAVEKO, spol. s r.o. Uh. Hradiště
Pavelka Radomil, Ing. Březolupy

PODĚKOVÁNÍ      DÁRCŮM



57

PODĚKOVÁNÍ      DÁRCŮM
Perfect Distribution a.s. Prostějov
Pokorný Karel, Ing. Uh. Hradiště
Pomoraví Babice, a.s. Babice
Poppe + Potthoff s.r.o. Kunovice
Pospíšilová Jana Kunovice
PRESIZA s.r.o. Kunovice
Prodej stromků s.r.o. Kunovice
Profi Heft s.r.o. Polešovice
PROGRES-T, spol. s r.o. Uh. Hradiště
Procházková Hana, vedení účetnictví Uh. Hradiště
PŘESNÉ ODLITKY s.r.o. Popovice
PS Slovácko, spol. s r.o. Kunovice
R.K.SERVIS, spol. s r.o. Uh. Hradiště
Ray Service, a.s. Staré Město
REKORD HRÁČEK s.r.o. Nedakonice
RES-UH s.r.o. Uh. Hradiště
RG průmyslové podlahy, s.r.o. Hluk
RMI Kovo s.r.o. Hluk
Rožnovský Pavel, Ing. Staré Město
Rybníkář Petr, prodejna barvy- laky Hluk
Řiháčková Marie Hluk
Řimák Stanislav, elektroinstalace Babice
S.P. TRUHLÁŘSTVÍ Mareček & Forman Ostrožská Nová Ves
SANPROS, spol. s r.o. Buchlovice
Sběrné suroviny UH, s.r.o. Uh. Hradiště
Seménka Petr, Ing., stavební technická kan-
celář Staré Město
Sepiaplast s.r.o. Březolupy
SCHULTE INFRA s.r.o. Uh. Hradiště
Silamo s.r.o. Uh. Brod
Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o. Ostrožská Nová Ves
SKKS, s.r.o. Praha
SLOVÁCKO, stavební bytové družstvo Uh. Hradiště
Solar Centrum s.r.o. Uh. Hradiště
Stav-Armo, spol. s r.o. Staré Město
STAVBY Koudelníček s.r.o. Staré Město
Stavebniny Prchlík, s.r.o. Polešovice
STAVSPEKTRUM s.r.o. Uh. Hradiště
Straka Petr, MASTR Uh. Hradiště
STUDIO 5, v.o.s. Uh. Hradiště

Suchánek Antonín, AS BET Bílovice
Sunny Trans CZ s.r.o. Uh. Hradiště
SVS-CORRECT, spol. s.r.o. Bílovice
SV-Stav, s.r.o. Bílovice
Šebesta Bohumil, Ing. Uh. Hradiště
Šimek Dušan, Čerpací stanice Bílovice Mistřice
Šmahaj Josef, zámečnictví Boršice u Blatnice
Špaček Antonín Kněžpole
Španěl Pavel Ostrožská Nová Ves
Šupková Marie, JUDr. Uh. Hradiště
Šustrová Ludmila Uh. Hradiště
Taťák Zdeněk Nedakonice
THERMACUT, k.s. Uh. Hradiště
TOMAVA, s.r.o. Ostrožská Nová Ves
TOPAGRA, spol. s r.o. Topolná
TORASPOL, s.r.o. Zlechov
TRANSA VARIANT s.r.o. Uh. Hradiště
TREFAL, spol. s.r.o. Kunovice
Troleg s.r.o. Praha
UH CAR, s.r.o. Uh. Hradiště
UH SPED s.r.o. Uh. Hradiště
Uherek Vítězslav Bílovice
UHS JAKOS, a.s. Uh. Hradiště
Václav Hrabec s.r.o. Velehrad
Vaculík Petr, Ing. Uh. Hradiště
Vala Zdeněk, výroba kartáčů Uh. Hradiště
Vašek Martin Buchlovice
VIKING FROST s.r.o. Kunovice
VIS Březolupy, s.r.o. Březolupy
VK - MONTERA s.r.o. Uh. Hradiště
Vodohospodářské stavby Javorník - CZ s.r.o. Veselí nad Moravou
Vrána František Uh. Hradiště
Vránová Zdeňka Uh. Hradiště
Vydra Karel Jalubí
WATRIO s.r.o. Uh. Hradiště
Welding Group s.r.o. Staré Město
ZD Nedachlebice, družstvo Částkov
ZEAS NEDAKONICE, a.s. Nedakonice
Zetík Antonín Modrá



55

SPOLEČNĚ TVOŘÍME
SLUŽBY PRO VÁS


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

